Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Николая Степановича Доровского с. Подбельск

муниципального района Похвистневский Самарской области

(ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск)

ПРИКАЗ

от 13.05.2025 года                                                                                                              №   088-од

Об организации лагеря дневного пребывания «Ромашка»

при Первомайском филиале ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

В соответствии с пунктом 2 статьи 12 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом Минпросвещения

России от 17.03.2025 № 209 «Об утверждении федеральной программы воспитательной работы

для организаций отдыха детей и их оздоровления и календарного плана воспитательной

работы», с распоряжением министерства образования Самарской области от  24.04.2025  №

470-р «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

в 2025 году», во исполнение Постановления №304 от 16.04.2025 г. администрации

муниципального района Похвистневский «Об открытии пришкольных лагерей дневного

пребывания», в целях обеспечения отдыха, оздоровления  и занятости детей в 2025 году, на

основании  приказа №254-од от 25 апреля 2025 года Северо-Восточного управления

министерства образования Самарской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь дневного пребывания «Ромашка» при Первомайском филиале ГБОУ

СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск на период с 02.06.2025 г. по 27.06.2025 г.,

2. Утвердить:

 режим работы лагеря дневного пребывания: 1 смена – 18 рабочих дней, при 5-

дневной рабочей неделе с 6 часовым рабочим днем, 2-х разовым горячим питанием

(приложение № 1);

 список детей в возрасте от 7 до 17 лет (по заявлению родителей и законных

представителей) в количестве 10 человек. Обеспечить приоритетную организацию

отдыха, оздоровления и занятости детей-сирот, детей, оставшихся без попечения

родителей, детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья; детей

из многодетных и неполных семей; детей, состоящих на профилактическом учете; детей

беженцев и вынужденных переселенцев; детей, оказавшихся в трудных жизненных

ситуациях, детей, участников СВО, а также других категорий детей, нуждающихся в

особой заботе государства (приложение № 2);

 штатное расписание сотрудников лагеря дневного пребывания (приложение № 3);

 программу воспитательной работы для организаций отдыха детей и их оздоровления

в летнем пришкольном лагере дневного пребывания «Ромашка» (приложение № 4);

 календарный план воспитательной работы лагеря с дневным пребыванием согласно

приложения, к настоящему приказу (приложение №5).

3. Назначить начальником лагеря Субееву Л.Х., заместителя директора по УВР

Первомайского филиала   ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск.

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, а также отчетность за

полученные материальные ценности на начальника лагеря Субееву Л.Х.

5. Назначить воспитателями лагеря дневного пребывания при школе на июнь месяц и

возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся на следующих педагогических

работников:

№

п/п

Ф.И.О. сотрудника Должность

1.  Субеева Л.Х. Начальник лагеря

2.  Мамышева Д.А. Воспитатель

3.  Витушкин А.Н. Воспитатель

6. Ответственность за санитарное состояние кабинетов и обслуживание вспомогательных

кабинетов возложить на рабочего по КОЗ Нефедову Е.Н.

7. Ответственной за питание повару Пертулисовой Т.И. обеспечить двухразовое питание

по установленной норме и своевременную отчетность по питанию.

8. Ответственность за санитарное состояние посуды и столовой возложить на Пертулисову

Т.И.

9. Ответственным за пожарную безопасность назначить Субееву Л.Х., ответственного по

пожарной безопасности Первомайского филиала ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с.

Подбельск.

10. Ответственность за медицинское сопровождение, пробу питания и санитарное

состояние кабинетов возложить на медработника ФАП с.Первомайск Шилинцеву Е.А. (договор

№ М-12/2025 от 09.01.2025 г.)

11. В плане работы лагеря дневного пребывания предусмотреть возможность

максимального пребывания на свежем воздухе.

12. Довести информацию об открытии лагеря до учащихся и родителей.

13. Провести родительское собрание в лагере с целью ознакомления с графиком работы,

планом работы, инструктажем по ТБ, ЧП, ЧС и профилактикой детского дорожно-

транспортного травматизма до 26.05.2025 г.

14. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на заместителя директора по

УВР Субееву Л.Х.

 С приказом ознакомлены:

«___» _____________2025 г. ___________________ Субеева Л.Х.

«___» _____________2025 г. ___________________ Мамышева Д.А.

«___» _____________2025 г. ___________________ Витушкин А.Н.

«___» _____________2025 г. ___________________ Нефедова Е.Н.

«___» _____________2025 г. ___________________ Пертулисова Т.И.

«___» _____________2025 г. ___________________ Шилинцева Е.А.

                                                                                                                            Приложение №1

к приказу № 088-од от 13.05.2025 г.

Режим работы лагеря дневного пребывания «Ромашка»

Время  работы

Содержание работы

08.00- 08.30 Прием детей

08.30- 09.00 Подъем флага, Зарядка

09.00- 09.30 Завтрак

09.30- 10.00

Организованный поход, утренний сбор, отрядные

дела,

трудовой десант

10.00- 11.30
Спортивные игры,

игры на свежем воздухе

11.30- 12.00 Организованный поход

12.00- 12.30 Обед

12.30-13.30

Организованный поход, настольные и

спортивные игры,

 игры по интересам

Внеклассные мероприятия

13.30- 14.00

Уборка территории и помещения

Подведение итогов дня

Планирование мероприятий  на следующий день

Инструктаж по ПДД

14.00

Отправка детей  домой

                                                                                                                             Приложение №2

к приказу № 088-од от 13.05.2025 г.

Список детей лагеря дневного пребывания «Ромашка»

при Первомайском филиале ГБОУ СОШ  им. Н.С. Доровского с.Подбельск

№

п/п

ФИО воспитанника Класс Дата

рождения

Категория семьи Примечание

1 Юзеева Марьям Ренатовна 2 19.12.2016 многодетная,

полная,

малообеспеченная

овз

2 Юсупова Амелия Ильдусовна 2 16.04.2016 полная,

малообеспеченная

3 Галимов Булат Айратович 3 03.01.2015 полная,

малообеспеченная

4 Юзеева Хадиджа Ренатовна 3 03.06.2015 многодетная,

полная,

малообеспеченная

овз

5 Шабаев Артур Амирович 3 03.11.2014 полная,

малообеспеченная

овз

6 Колесов Олег Сергеевич 4 22.12.2013 неполная,

малообеспеченная

овз

7 Абдрахманов Булат Маратович 4 05.03.2014 неполная,

малообеспеченная

8 Юзеева Сафийа Ренатовна 6 21.06.2012 многодетная,

полная,

малообеспеченная

овз

9 Факеев Данила Александрович 6 17.09.2012 неполная,

малообеспеченная

10 Факеева Анастасия Александровна 8 15.05.2010 неполная,

малообеспеченная

овз

Приложение № 3

к приказу № 088-од от 13.05.2025 г.

Список

сотрудников пришкольного лагеря дневного пребывания «Ромашка»

при Первомайском филиале ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

№

п/п

Ф.И.О. сотрудника Должность

1 Субеева Л.Х. Начальник лагеря

2 Мамышева Д.А. Воспитатель

3 Витушкин А.Н. Воспитатель

4 Пертулисова Т.И. Повар

5 Нефедова Е.Н. Рабочая по КОЗ

6 Шилинцева Е.А. Фельдшер